
 
 

Постановление 
администрации городского 

 округа «Город Йошкар-Ола» 
                                                                                     от 28.06.2024 №728 

 
 
 
 
 
 
 

 
О стипендиях мэра города Йошкар-Олы 

 
 

В целях поддержки талантливой, активной молодежи города      
Йошкар-Олы, студентов образовательных организаций высшего и среднего 
профессионального образования, расположенных на территории городского 
округа «Город Йошкар-Ола», согласно Положению о порядке назначения и 
выплаты стипендий мэра города Йошкар-Олы, утвержденному 
постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 
13 июня 2023 года № 594, п о с т а н о в л я ю: 

1. Учредить на 2024-2025 учебный год 32 стипендии мэра города 
Йошкар-Олы, в том числе: 

шестнадцать стипендий для студентов образовательных организаций 
высшего образования, расположенных на территории городского округа 
«Город Йошкар-Ола», в размере 2400 (Две тысячи четыреста) рублей в 
месяц; 

шестнадцать стипендий для студентов профессиональных 
образовательных организаций, расположенных на территории городского 
округа «Город Йошкар-Ола», в размере 1600 (Одна тысяча шестьсот) 
рублей в месяц. 

2. Утвердить прилагаемый состав экспертного совета по назначению 
стипендий мэра города Йошкар-Олы. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Йошкар-Олы Пугачева А.И. 
 

Временно  
исполняющий обязанности  
мэра города Йошкар-Олы 

 
 

А.Трудинов 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

городского округа «Город Йошкар-Ола» 
от «28» 06. №728 

 
 
 

СОСТАВ 
экспертного совета по назначению стипендий мэра города 

Йошкар-Олы 

Пугачев А.И.              – заместитель мэра города Йошкар-Олы,  
председатель экспертного совета; 
 

Пономаренко Е.А.       
 
 

– 
 
 

начальник управления по физической культуре, 
спорту и молодёжной политике администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола», 
заместитель председателя экспертного совета; 
 

Петухова А.И. – консультант отдела по молодёжной политике 
управления по физической культуре, спорту и 
молодёжной политике администрации 
городского округа  «Город Йошкар-Ола», 
секретарь экспертного совета; 
 

Подольская Е.В.         
 

– 
 
 

начальник отдела финансирования и 
бухгалтерского учёта администрации городского 
округа  «Город Йошкар-Ола»; 
 

Сотнева Л.Н.   – заместитель начальника управления по 
взаимодействию с общественными 
организациями и работе с населением 
администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола». 

 
 

____________ 
 
 


